

Asia: VN/5035/2018

## **Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi valtioneuvoston oikeuskanslerin ja eduskunnan oikeusasiamiehen tehtävien jaosta**

Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Oikeusministeriölle

Asia: Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi valtioneuvoston oikeuskanslerin ja eduskunnan oikeusasiamiehen tehtävien jaosta

Viite: Lausuntopyyntö 16.11.2020 VN/5035/2018

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi laiksi valtioneuvoston oikeuskanslerin ja eduskunnan oikeusasiamiehen tehtävien jaosta (jäljempänä myös esitysluonnos) ehdotetaan säädettäväksi uusi laki valtioneuvoston oikeuskanslerin ja eduskunnan oikeusasiamiehen tehtävien jaosta sekä samalla kumottavaksi voimassa oleva samanniminen laki. Esitysluonnoksen mukaan ehdotettu uusi laki sisältäisi voimassa olevaa valtioneuvoston oikeuskanslerin ja eduskunnan oikeusasiamiehen tehtävien jaosta annettua lakia kattavammat säännökset ylimpien laillisuusvalvojien tehtävien jaon perusteista.

Markkinaoikeus toteaa, ettei sillä ole yleisesti ottaen ole huomauttamista esitysluonnoksesta. Yleisellä tasolla nykyistä kattavampaa toimivallan jakoa voidaan esitysluonnoksessa esitetyillä perusteilla pitää sinänsä perusteltuna.

Tuomioistuinten näkökulmasta merkittävimpanä esitysluonnoksessa voidaan pitää sitä, että tuomioistuinten laillisuusvalvonnan ehdotetaan jäävän nykyisen sääntelyn varaan.

Edellä mainittua ratkaisua voidaan käsillä olevassa yhteydessä suoritettuna pitää myös perusteltuna. Kuten molemmat ylimmät tuomioistuimet ovat asian aikaisemmassa vaiheessa esittäneet, tuomioistuimia koskevan laillisuusvalvonnan kehittäminen edellyttää laajapohjaista ja perusteellista valmistelua, jossa myös eri tuomioistuinten tulee olla edustettuna.

Markkinaoikeuteen toimialaa laajasti tulkiten esitysluonnos sivuaa lähinnä siltä osin, kuin siinä ehdotetaan oikeuskanslerille keskitettäväksi muun ohella julkisia hankintoja, kilpailua sekä valtiontukia koskevat asiat. Kuten esitysluonnoksessa todetaan, mainittuja oikeudenaloja koskeva sääntely vaatii perehtyneisyyttä. Tähän nähden voidaan pitää järkevänä toimivallan keskittämistä mainitulta osin vain yhdelle laillisuusvalvojalle.

Jussi Karttunen

markkinaoikeuden ylituomari

Hanhela Elina

Markkinaoikeus - Markkinaoikeuden ylituomari Jussi Karttunen